
Interreg 20 veiksmes stāsts: Projekts DIGI-
INCLUSION, kas veicina digitālo iekļaušanu un
piekļuvi tehnoloģijām

URBACT programmas projekts DIGI-INCLUSION ir vērsts uz sociālās atstumtības mazināšanu
un  digitālās  iekļaušanas  veicināšanu,  sniedzot  piekļuvi  tehnoloģijām un  nodrošinot  cilvēkiem
iespēju attīstīt  nepieciešamās prasmes. Svarīgi  uzsvērt,  ka šo projektu Latvijā vada Jelgavas
novada pašvaldība, kas jau ceturto reizi piedalās Urbact programmas ietvaros īstenoto projektu
vadībā.

Projekta  noslēgumā  viens  no  būtiskajiem  rezultātiem  būs  izstrādāts  Digitālās  iekļaušanas
integrētais rīcības plāns sociālās atstumtības mazināšanai, kuru pašreiz turpina izstrādāt darba
grupā, kas sastāv no iedzīvotājiem, pašvaldības jomu vadītājiem un speciālistiem, nevalstiskās
organizācijas pārstāvjiem un pašvaldības sadarbības partneriem.

2024. gada jūnijā Jelgavas novada pašvaldībā viesojās 24 cilvēku
delegācija no 8 Eiropas pašvaldībām un reģioniem, lai iepazītos ar
Jelgavas novada labās prakses piemēriem, sociālajiem izaicinājumiem un
iedzīvotāju digitālo prasmju un iemaņu pilnveidi.

https://urbact.eu/networks/digi-inclusion
https://www.jelgavasnovads.lv/lv
https://www.jelgavasnovads.lv/lv


Projekts DIGI-INCLUSION īpaši pievēršas tam, lai veicinātu ne tikai tehnoloģiju pieejamību, bet arī
iedzīvotāju prasmju un digitālo kompetenču attīstīšanu. Tādējādi cilvēki kļūst pietiekami informēti
un sagatavoti, lai izmantotu digitālās iespējas gan profesionālajā, gan personiskajā dzīvē.

Šī iniciatīva ir īpaši svarīga mūsdienu digitalizētajā pasaulē, kur tehnoloģiskās prasmes kļūst par
būtisku faktoru gan darba tirgū, gan sabiedrības iekļaušanā. Ar DIGI-INCLUSION palīdzību Jelgavas
novads ne tikai sniedz iedzīvotājiem nepieciešamos rīkus un zināšanas, bet arī  veicina aktīvu
līdzdalību digitālajā sabiedrībā.

Jelgavas novads ir viens no aktīvākajiem Urbact programmas partneriem Latvijā, kas veiksmīgi
koordinē  un  īsteno  iniciatīvas,  kas  vērstas  uz  ilgtspējīgu  attīstību  un  sabiedrības  labklājības
veicināšanu.


